גם אם החזרה של המודחק, כלומר ההתענגות האסורה, מופיעה בצורה תחליפית באתר שונה – בגוף ובמחשבה בהתאמה – הרי שלהיסטוריה ולאובססיה מכנה משותף והוא מקורן: הגוף ותביעותיו הדחפיות שעליהן יש לגונן מפני אבדן ההתענגות הכרוך בתסביך הסירוס.

¹ עבודת סיום במסגרת מסלול מחקר תשפ"א, 2020-2021
² מילר, ז'א. (2011) **האחד כולו לבדו**, תרגום: נתן ברנט וקלאודיה אידן, עריכה: קלאודיה אידן, לא פורסם, עמ' 40, שיעור מ-9.2.2011.
³ פרויד, ז' (1926), **עכבה, סימפטום וחרדה**, תרגום: יאיר אור, רסלינג, תל אביב 2007, עמ' 37-38.